1

Протокол № 669

о результатах заочного голосования Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Альянс строителей Оренбуржья» (далее – Ассоциация, СРО А «АСО»)

Форма проведения заседания Совета Ассоциации – заочная.

Дата окончания заочного голосования: 03 августа 2023 года

Способ отправки бюллетеней для голосования: электронная почта, нарочно, почта

России.

Основание проведения заочного голосования - решение председателя Совета Ассоциации

Соляника А.П. (согласно п.4.2., п.4.3. Положения о Совете Саморегулируемой организации

Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» от 29.03.2023 г., далее – Положение о Совете).

Общее количество членов Совета Ассоциации: 11.

Сведения о членах Совета, представивших заполненные бюллетени и принявших участие

в голосовании – Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н.,

Лупахин Б.Н., Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В.,

Хмырова М.М.

Заочное голосование считается правомочным, так как 11 членов Совета Ассоциации

представили заполненные бюллетени  (согласно п. 11.9. Устава  Саморегулируемой

организации Ассоциации «Альянс строителей Оренбуржья» от 26.04.2022 г.).

Лицо, уполномоченное на подсчет голосов – Севрюкова Е.С. (решение Председателя Совета

СРО А «АСО» о созыве Совета Ассоциации).

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. «Об использовании средств Целевого резерва на проведение Дня строителя 2023 г.».

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение: утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

1. «Об использовании средств Целевого резерва на проведение Дня строителя 2023 г.»

          Вопрос 1. «Об использовании средств Целевого резерва на проведение Дня

строителя 2023 г.».

«29» марта 2023 года Общим собранием членов СРО А «АСО» было принято решение

провести торжественное мероприятие, посвященное празднованию Дня строителя в 2023 г.,

расходы на его подготовку и проведение произвести из Целевого резерва СРО А «АСО»

(протокол № 28).

2

На основании изложенного, предлагается:

1.1. Поручить генеральному директору СРО А «АСО» заключить договоры с ООО "ОЗОН"

на оказание услуг по организации и проведению мероприятия, посвященного

профессиональному празднику «День строителя» в помещениях здания ДКиС «Газовик» и на

оказание услуг по организации питания в здании ДКиС «Газовик», расположенном по адресу: г.

Оренбург, ул. Чкалова, д.1, на условиях, согласно Приложению № 1, № 2 к настоящему

протоколу.

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

1.2. Произвести оплату услуг по вышеуказанным договорам из Целевого резерва СРО А

«АСО».

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

 1.3. Поручить генеральному директору СРО А «АСО» разместить поздравительную

публикацию в  газете "ОРЕНБУРЖЬЕ" и на сайте www.orenday.ru «Главная новость»,

произвести оплату за вышеуказанные услуги из Целевого резерва СРО А «АСО»:

- АНО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОРЕНБУРЖЬЕ" (ИНН 5611070770) по счету № 444 от

01.08.2023 г. в сумме 5 000 (пять тысяч) рублей, 00 копеек,

- ИНДИВИДУАЛЬНОМУ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЮ РОДИОНОВУ ВИКТОРУ

МИХАЙЛОВИЧУ (ИНН 561205550143) по счету №214 от 02.08.2023 г. в сумме 8 000 (восемь

тысяч) рублей, 00 копеек.

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

1.4. Одобрить указанные ниже расходы и отнести их на счет Целевого резерва СРО А

«АСО»:

3

- АО "ПОЧТА РОССИИ" (ИНН 7724490000) за конверты формата Е65 (с литерой А) по счету

№046046у00003431 от 28 июня 2023 г. на сумму 26 676 (двадцать шесть тысяч шестьсот

семьдесят шесть) рублей, 00 копеек,

- ООО "РУСМОРСЕРВИС" (ИНН 2315190140) за приобретенные спиртные напитки на

торжественное мероприятие День строителя 2023  на  сумму 19 397 (Девятнадцать тысяч триста

девяносто семь) рублей, 00 копеек,

- ООО "МЕТРО КЭШ ЭНД КЕРРИ" (ИНН 7704218694) за приобретенные в подарок членам

Совета и членам Дисциплинарного комитета СРО А «АСО»  спиртные напитки на сумму 82 639

(Восемьдесят две тысячи шестьсот тридцать девять) рублей, 08 копеек.

Голосование:

«за» - Астафьев Ю.В., Ибатулин М.Х., Калайчиев Ш.А., Колиниченко С.Н., Лупахин Б.Н.,

Рындак В.М., Скворцова В.В., Соляник А.П., Трубников А.С., Ушаков А.В., Хмырова М.М. (11

голосов)

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Решение принято.

Приложение:

1. Копия проекта договора с ООО «ОЗОН» на оказание услуг по организации и проведению

мероприятия, посвященного профессиональному празднику «День строителя» в

помещениях здания ДКиС «Газовик».

2. Копия проекта договора с ООО «ОЗОН» на оказание услуг по организации питания.

3. Копия счета на оплату №444 от 01.08.2023 г.

4. Копия счета на оплату №214 от 02.08.2023 г.

5. Копия служебной записки делопроизводителя СРО А «АСО» от 01.08.2023 г., счет на

оплату №046046у00003431 от 28 июня 2023 г.

6. Копия служебной записки главного бухгалтера от 01.08.2023 г., квитанция об оплате.

7. Копия служебной записки ведущего бухгалтера от 01.08.2023 г., квитанция об оплате.

Лицо, уполномоченное на подсчет голосов                                                           Е.С. Севрюкова